
Defensoria Pública do Estado do Maranhão

EDITAL 009/2022

V PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS PROJETO
FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA

VIRTUAL PARA PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE DO ESTADO DO
MARANHÃO

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o V PROCESSO SELETIVO PARA
PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS PROJETO FORTALECIMENTO DA
ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL PARA
PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:

Art. 1º RETIFICAR, de ofício, erro material consistente na não correção da nota da etapa de
ANÁLISE CURRICULAR após o deferimento de recurso dos(as) candidatos(as) abaixo
listados(as) e REPUBLICAR o ANEXO I do Edital 006/2022.

INSC. NOME DATA NASC. ANÁLISE
CURRICULAR

SÃO LUÍS
ASSESSOR ADMINISTRATIVO

25269 THAYS MOTA DE LIRA 25/09/1987 0,25
PSICÓLOGO(A)

24544 CARLA GABRIELA MESQUITA MENDES 01/05/1996 0,50
ASSISTENTE SOCIAL

25699 SIMONE DE FATIMA GOMES COSTA 01/02/1983 2,00
ESTÁGIO DE SERVIÇO SOCIAL

23585 BRUNA EMANUELLE LIMA BASTOS 28/01/2000 9,10

Art. 2º RETIFICAR, de ofício, erro material no RESULTADO FINAL PRELIMINAR do cargo
de ASSISTENTE SOCIAL NÚCLEO DE PINHEIRO e REPUBLICAR o ANEXO II do Edital
008/2022.

Art. 3º CONVOCAR a candidata abaixo listada para realização de entrevista no dia
16/09/22, às 10:30h, presencialmente, no Núcleo de Execução Penal da Defensoria
Pública do Estado do Maranhão em São Luís (MA) (Endereço: Av. Colares Moreira, Nº 637,
Renascença II (Ao lado Pharmapele e do antigo Armazém Paraíba) / Telefone:
(98)32214743 (98)323566779 (98) / (98)32352408).

INSC. NOME DATA NASC.
SÃO LUÍS
ESTÁGIO DE SERVIÇO SOCIAL

23585 BRUNA EMANUELLE LIMA BASTOS 28/01/2000

1/2

0142.049.277/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 1

4/
09

/2
02

2 
09

:3
2:

03
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 9
b

d
63

c8
8-

55
41

-4
73

e-
a8

5d
-3

32
c4

b
57

fa
01

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=9bd63c88-5541-473e-a85d-332c4b57fa01


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

Art. 4º O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.

São Luís (MA), 14 de setembro de 2022.

CRISTIANE MARQUES MENDES
1° Subdefensora Pública-Geral do Estado do Maranhão

2/2

0142.049.277/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 1

4/
09

/2
02

2 
09

:3
2:

03
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 9
b

d
63

c8
8-

55
41

-4
73

e-
a8

5d
-3

32
c4

b
57

fa
01

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=9bd63c88-5541-473e-a85d-332c4b57fa01

		2022-09-14T09:32:02-0300




